
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

COMUNICADO - ERRATA  
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2997/2021 

DE: 06 de Outubro de 2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RESGATE E TRASLADO 24 HORAS DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE, SERVIÇOS DE ABRIGAMENTO, 

RECUPERAÇÃO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO VETERINÁRIO, VACINAÇÃO, 

CASTRAÇÃO, MICROCHIPAGEM E ADOÇÃO DE ANIMAIS DOMÉSTICOS DE ESPÉCIE CANINA E 

FELINA SOB RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA. RECUPERAÇÃO, 

ALIMENTAÇÃO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO VETERINÁRIO E MICROCHIPAGEM 

PARA ANIMAIS DE GRANDE PORTE, LIMPEZA DE CANIL, GATIL E ESPAÇO DE ANIMAIS DE GRANDE 

PORTE SEDIADOS NO BEM-ESTAR ANIMAL, PERÍODO 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

Com referência ao Edital Pregão Presencial acima referido, em seus itens 11.03.03 e 11.03.04., vimos 

comunicar o seguinte: 

Onde se lê:  

11.03.03. Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual, da sede ou do domicílio da licitante; 

11.03.04. Certidão de regularidade de débito (Débitos inscritos) com a Fazenda Municipal (Débitos 

mobiliários), da sede ou do domicílio da licitante; 

Leia-se: 

11.03.03. Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual (Débitos inscritos), da sede ou do 

domicílio da licitante; 

11.03.04. Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal (Débitos Mobiliários), da sede ou do 

domicílio da licitante; 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 15 de Outubro de 2021. 

EDSON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro 

 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

